
MOUNTAINS RECREATION & CONSERVATION AUTHORITY
Los Angeles River Center & Gardens
570 West Avenue Twenty-six, Suite 100
Los Angeles, California  90065
Phone (323) 221-8900

MEMORANDUM

TO: The Governing Board

FROM: Joseph T. Edmiston, FAICP, Hon. ASLA, Executive Officer

DATE: July 6, 2016

SUBJECT: Agenda Item VI(m): Consideration of resolution ordering levy of special taxes
for Fiscal Year 2016-2017 within Community Facilities District No. 2015-1
(Sterling West Hills), Dayton Canyon, City of Los Angeles.

Staff Recommendation: That the Governing Board adopt the attached resolution
ordering levy of special taxes within Community Facilities District No. 2015-1
(Sterling West Hills), Dayton Canyon, City of Los Angeles.

 
Background: On October 7, 2015 the Governing Board established Community
Facilities District No. 2015-1 (the “CFD”) for the purpose of funding open space
protection services for the Sterling West Hills Development.  Also on October 7,
2015, the Governing Board ordered a special tax election on levying Special
Taxes on taxable real property within the CFD.  On October 7, 2015, the election
on the levy of Special Taxes within the CFD was approved by the landowners
within the CFD, receiving 100.00% support

The proceeds from the special taxes will be used for the purpose of maintaining
open space, wildlife corridors, natural habitats, waters, basins, roads,
landscaping, and related facilities to be financed and owned or managed by the
Mountains Recreation and Conservation Authority, and incidental costs. The CFD
special tax (Special Tax A) will be levied annually in perpetuity unless terminated
earlier by the MRCA. Special Tax A would generate a maximum annual rate of
$1,408 per parcel. A separate special tax (Special Tax B) will be levied annually
as needed (five years) to maintain the Native Plant Establishment Area to be
owned or managed by the MRCA. Special Tax B would generate a maximum
annual rate of $697 per parcel. Both special taxes would generate $301,003.
With approval of this Resolution, the Governing Board authorizes the levy of
Special Tax A at a rate of $1,003.03 per parce, and Special Tax B at a rate of
$571.43 per parcel on all taxable real property within the CFD for fiscal year
2016-17.

The special tax shall be levied and collected by the County Tax Collector in the
same manner, shall be subject to the same penalties and the same lien priority,
and the same procedure and sale for delinquency, as for ad valorem taxes.


